
 

 

 
                              CPIA 1 PRATO 

Sede legale: Via San Silvestro, 11 – 59100 Prato 

 Tel. 0574/1842901  

                                                PEO: pomm039004@istruzione.it     PEC: pomm039004@pec.istruzione.it       

                                                                     SITO WEB: www.cpiaprato.edu.it 

COD. FISC. 92096380487 
 AGENZIA FORMATIVA ACCREDITATA DALLA REGIONE TOSCANA COD. IS0048 

 

 

Agli Stakeholder 

All’Albo online 

Agli Atti 

Al sito web 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Progetto (RUP) 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31667  

CUP: J34D23003030006  

Titolo progetto: CPIAverse 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTA la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15/11/2023 riportante le “Istruzioni Operative” del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

about:blank
about:blank
about:blank




 

 

 
                              CPIA 1 PRATO 

Sede legale: Via San Silvestro, 11 – 59100 Prato 

 Tel. 0574/1842901  

                                                PEO: pomm039004@istruzione.it     PEC: pomm039004@pec.istruzione.it       

                                                                     SITO WEB: www.cpiaprato.edu.it 

COD. FISC. 92096380487 
 AGENZIA FORMATIVA ACCREDITATA DALLA REGIONE TOSCANA COD. IS0048 

 

asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea 

– Next Generation EU (D.M. 65/2023);  

VISTO il progetto presentato dal CPIA 1 Prato sulla piattaforma Futura il 25/01/2024, nell’ambito 

della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU (D.M. 

65/2023) - Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31667 - CUP: J34D23003030006;  

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU (D.M. 65/2023); 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 

merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTO l’Accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 31/01/2024 prot. n. 13976 

(POMM039004 - M4C1I3.1-2023-1143-P-31667); 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 24 del 15/12/2023; 

VISTA la delibera autorizzativa del Commissario ad Acta n. 06 del 13/02/2024; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 1283 del 16/02/2024; 

VISTA l’azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 1284 del 16/02/2024; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, 

approvato dal Consiglio dei ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78;  

VISTO l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile 

unico del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTO l’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, prof.ssa Giuliana Pirone, risulta pienamente idonea a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti, 

dall’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al 

medesimo affidati; 

VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

about:blank
about:blank
about:blank


 

 

 
                              CPIA 1 PRATO 

Sede legale: Via San Silvestro, 11 – 59100 Prato 

 Tel. 0574/1842901  

                                                PEO: pomm039004@istruzione.it     PEC: pomm039004@pec.istruzione.it       

                                                                     SITO WEB: www.cpiaprato.edu.it 

COD. FISC. 92096380487 
 AGENZIA FORMATIVA ACCREDITATA DALLA REGIONE TOSCANA COD. IS0048 

 

procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 

ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO altresì l’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei 

“conflitti di interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla citata norma; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi 

di cui alla nota prot. N. AOOGABMI-0132935 del 15/11/2023 (D.M. 65/2023), per il seguente 

intervento autorizzato e finanziato: 

Codice Progetto Tipologia di investimento Codice CUP Importo 

M4C1I3.1-2023-

1143-P-31667 

Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

J34D23003030006 25.278,10 € 

 

di trasmettere il presente provvedimento al Commissario ad Acta per opportuna conoscenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuliana Pirone 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e norme collegate 

 

 

 

about:blank
about:blank
about:blank

		2024-02-16T15:52:06+0100
	GIULIANA PIRONE




